
UCHWAŁA NR XXVI/351/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Ostrowieckiemu pomocy finansowej 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Powiatu 
Ostrowieckiego w formie dotacji celowej w kwocie 30.000 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania na terenie Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu 
Krzemionki skanu laserowego powierzchni pola górniczego w części udostępnionej dla zwiedzających oraz 
infrastruktury nadziemnej (pawilony nadszybowe, kładka) i podziemnej (trasa turystyczna wraz z jednostkami 
górniczymi będącymi przedmiotem ekspozycji) oraz kopalni nr 4 niebędącej elementem stale dostępnym dla 
zwiedzających. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez zawarcie odrębnej umowy określającej szczegółowe warunki udzielenia 
i rozliczenia dotacji powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973889C7-DF43-4241-82F0-12626C50BF90. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony

jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej -

mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu

terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4). Województwo sprawuje mecenat

kulturalny polegający na wspieraniu zadań istotnych i zgodnych ze strategią rozwoju regionu

w sferze kultury i dziedzictwa narodowego.

Art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych stwarzają możliwość

udzielania pomocy finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego przeznaczonej na

realizację zadań własnych samorządów.

Powiat Ostrowiecki zwrócił się o udzielenie pomocy finansowej przez Województwo

Świętokrzyskie z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania na terenie Muzeum

Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki  skanu laserowego powierzchni pola górniczego

w części udostępnionej dla zwiedzających oraz infrastruktury nadziemnej (pawilony nadszybowe,

kładka) i podziemnej (trasa turystyczna wraz z jednostkami górniczymi będącymi przedmiotem

ekspozycji) oraz kopalni nr 4 niebędącej elementem stale dostępnym dla zwiedzających.

Krzemionkowski region pradziejowego górnictwa krzemienia pasiastego został wpisany na Listę

Światowego Dziedzictwa UNESCO na 43. sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa w 2019 roku.

Skan dostępny będzie w postaci filmów, które posłużą wizualizacji obiektu, precyzyjnej

dokumentacji zabytku oraz wykorzystaniu w publikacjach naukowych, popularnonaukowych

i promocyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973889C7-DF43-4241-82F0-12626C50BF90. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-11-27T10:22:48+0000
	Polska
	Andrzej Piotr Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




